
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 2 DEL 27/01/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ALL`ECONOMO COMUNALE DI FONDI PER L`ANNO 2022

L'anno  2022 addì 27 del mese di  gennaio alle ore 14:00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 2 del 27/01/2022 - Pag 1 di 3



VISTO l'articolo 100 del  “Regolamento Comunale per il  Servizio di Economato” approvato con deliberazione del 
Commissariale n. 20 del 22/05/2003 che disciplina il servizio di economato;

VISTA la  deliberazione  consiliare  n.  30  del  08/10/2014  di  “Modifiche  al  regolamento  di  contabilità  –  servizio  
economato”;

VISTA la determinazione del responsabile del II Settore Economico Finanziario n. 393 del 21/09/2011 con cui è stato  
individuato, all'interno del settore economico finanziario, il Rag. Conversano Marco a svolgere le funzioni di Economo 
Comunale;

VISTO il decreto sindacale n. 6 dell'11/11/2011, prot. 10662, con cui sono state attribuite le funzioni di Economo 
Comunale al medesimo dipendente comunale Conversano;

VISTA la  deliberazione  giuntale  n.  4  del  02/02/2017 con la  quale,  tra  l'altro,  è  stato confermato  quale Economo  
Comunale il medesimo dipendente Conversano, in servizio nel settore finanziario;

VISTA la deliberazione giuntale n. 88 del 19/09/2019 con la quale, tra l'altro, è stato confermato quale Responsabile 
del Servizio di Economato il medesimo dipendente Conversano, in servizio nel settore finanziario;

VISTO in  particolare  il  comma  1  dell’articolo  100,  secondo  il  quale  la  Giunta  Comunale  assegna  annualmente  
all'Economo un apposito fondo, che viene accreditato al cassiere, con regolari mandati di pagamento;

RITENUTO pertanto di  dover procedere  all’assegnazione  di  un apposito fondo nella  misura di  Euro 5.000,00 da 
imputare sul cap. 195 del redigendo bilancio;

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta deliberazione dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile;

PROPONE

1) DETERMINARE per  l’anno 2022 l’ammontare  complessivo dell’anticipazione  dei  fondi  economali  in  € 
5.000,00 (cinquemila/00);

2) FISSARE il limite di spesa di ogni singola provvista in € 150,00 (centocinquanta/00);

3) DEMANDARE al Responsabile del II settore economico finanziario, Dott. Attanasi Fabio gli adempimenti  
conseguenti il presente atto;

Delibera di G.C. N° 2 del 27/01/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

27/01/2022 al 11/02/2022 (Rep. n. 124 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 27/01/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 27/01/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 2 del 27/01/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

